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MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD DE DEPÓSITOS JUDICIALES.
PROCESO EJECUTIVO 020-2015-366

CAMILO ANDRÉS <mazocastroabogado@gmail.com>
Jue 1/10/2020 3:04 PM

Para:  Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

5 archivos adjuntos (1 MB)

LIQUIDACION DEL CRÉDITO - BIOSALC DE COLOMBIA SAS PAGARÉ No. 253040560.pdf; LIQUIDACION DEL CRÉDITO - BIOSALC
DE COLOMBIA SAS PAGARÉ No. 9003199737.pdf; MEMORIAL SOLICITUD EXISTENCIA DEPÓSITOS JUDICIALES.pdf;
LIQUIDACION DEL CRÉDITO - BIOSALC DE COLOMBIA SAS PAGARÉ No. 9003199737-0852.pdf; MEMORIAL APORTANDO
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf;

Buenas tardes 

Cordial saludo.

Adjunto Memoriales y Anexos para el siguiente proceso:

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S. A.
DEMANDADO: DE COLOMBIA S. A. S. BIOSALC N. I. T. 9003199737
JUZGADO: SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN
JUZGADO DE ORIGEN: VEINTE CIVIL MUNICIPAL
RADICACION: 020-2015-366

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO
Apoderado Banco de Bogotá S. A. 

9690-6859



Deudor: BIOSALC DE COLOMBIA SAS

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 7.953.101,00     

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 179.230,10                        
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 177.984,24                        
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 176.059,42                        
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 30 176.059,42                        
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 176.059,42                        
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 172.927,40                        
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 171.828,04                        
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 171.094,23                        
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 169.203,93                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 169.203,93                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 170.884,44                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 170.464,67                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 170.622,11                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 170.307,19                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 170.149,69                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 170.464,67                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 170.464,67                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 168.730,60                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 168.204,32                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 167.256,06                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 166.148,23                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 168.414,87                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 167.572,28                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 165.514,43                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 161.540,82                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 160.956,22                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 160.956,22                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 162.337,26                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 162.814,71                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 166.101,64                        

901 5.079.555,25                     

7.953.101,00                     

6.681.798,00                     

5.079.555,25                     

Deudor:

PAGARÉ No. 253040560

LIQUIDACION DE CREDITO 

$19.714.454,25

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Mora 09/04/2015 al 30/04/2018

Sin abonos



Deudor: BIOSALC DE COLOMBIA SAS

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 9.932.076,00     

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 223.828,04                        
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 222.272,17                        
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 219.868,40                        
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 30 219.868,40                        
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 219.868,40                        
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 215.957,03                        
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 214.584,12                        
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 213.667,71                        
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 211.307,05                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 211.307,05                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 213.405,72                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 212.881,50                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 213.078,11                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 212.684,84                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 212.488,14                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 212.881,50                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 212.881,50                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 210.715,94                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 210.058,70                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 208.874,49                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 207.490,99                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 210.321,65                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 209.269,40                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 206.699,49                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 201.737,12                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 201.007,06                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 201.007,06                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 202.731,74                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 203.327,99                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 207.432,82                        

901 6.343.504,10                     

9.932.076,00                     

8.344.434,00                     

6.343.504,10                     

Deudor:

PAGARÉ No. 9003199737

LIQUIDACION DE CREDITO 

$24.620.014,10

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Mora 09/04/2015 al 30/04/2018

Sin abonos



Señores 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

E.S.D. 

Ciudad. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 

DEMANDADO: BIOSALC DE COLOMBIA SAS Y OTRO. 

RADICACIÓN: 020-2015-366 

 

ASUNTO: DEPÓSITOS JUDICIALES 

 

 

Yo, CAMILO ANDRES MAZO CASTRO, ciudadano colombiano, mayor de edad, con domicilio, residencia y 

vecino de la ciudad de Cali - Valle., identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.144.055.146 de Cali, abogado 

en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 283.642 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la entidad demandante, de manera respetuosa y por medio del presente escrito, me 

permito solicitar al Despacho que se requiere al Banco Agrario de Colombia a fin de indicar si existen Depósitos 

Judiciales pendientes de pago a órdenes del proceso de la referencia. 

Lo anterior, en aras de solicitar orden de pago hasta la concurrencia del valor del crédito y costas. 

 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO 
C.C. 1.144.055.146 de Cali 
T.P. 283.642 del C.S.J. 
mazocastroabogado@gmail.com 
NTJUDICIAL@MEGALINEA.COM.CO. 



Deudor: BIOSALC DE COLOMBIA SAS

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 10.729.061,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 241.788,79                        
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 240.108,08                        
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 237.511,42                        
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 30 237.511,42                        
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 237.511,42                        
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 233.286,19                        
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 231.803,11                        
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 230.813,17                        
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 228.263,07                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 228.263,07                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 230.530,15                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 229.963,86                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 230.176,26                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 229.751,42                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 229.538,94                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 229.963,86                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 229.963,86                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 227.624,53                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 226.914,55                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 225.635,32                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 224.140,81                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 227.198,60                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 226.061,92                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 223.285,79                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 217.925,23                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 217.136,58                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 217.136,58                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 218.999,65                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 219.643,75                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 224.077,96                        

901 6.852.529,36                     

10.729.061,00                   

9.014.021,00                     

6.852.529,36                     

Deudor:

PAGARÉ No. 9003199737-0852

LIQUIDACION DE CREDITO 

$26.595.611,36

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Mora 09/04/2015 al 30/04/2018

Sin abonos



Señores 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

E.S.D. 

Ciudad. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 

DEMANDADO: BIOSALC DE COLOMBIA SAS Y OTRO. 

RADICACIÓN: 020-2015-366 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

Yo, CAMILO ANDRES MAZO CASTRO, ciudadano colombiano, mayor de edad, con domicilio, residencia y 

vecino de la ciudad de Cali - Valle., identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.144.055.146 de Cali, abogado 

en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 283.642 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la entidad demandante, de manera respetuosa y por medio del presente escrito, me 

permito presentar Liquidación del Crédito de conformidad con el Artículo 446 del Código General del Proceso, 

teniendo lo dispuesto en el Auto No. 4487 del 31 de mayo de 2018. 

 

Así las cosas, presento resumen de la Liquidación: 

 

• PAGARÉ No. 253040560 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 09/04/2015 

al 30/04/2018 

INTERESES DE 

MORA 01/05/2018 

al 31/10/2020 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$7.953.101 $6.681.798 $5.079.555,25 $19.714.454,25 

 

• PAGARÉ No. 9003199737 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 09/04/2015 

al 30/04/2018 

INTERESES DE 

MORA 01/05/2018 

al 31/10/2020 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$9.932.076 $8.344.434 $6.343.504,10 $24.620.014,10 

 

• PAGARÉ No. 9003199737-0852 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 09/04/2015 

al 30/04/2018 

INTERESES DE 

MORA 01/05/2018 

al 31/10/2020 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$10.729.061 $9.014.021 $6.852.529,36 $26.595.611,36 

 



 

 

 

• TÍTULOS COBRADOS 

ÓRDENES DE PAGO TOTAL 

COBRADO 

760014303007101028 

760014303007101029 

760014303007101030 

 

$14.244.830,96 

 

Monto liquidación actualizada: $56.685.248,75 

Anexo Formato de Liquidación. 

 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO 
C.C. 1.144.055.146 de Cali 
T.P. 283.642 del C.S.J. 
mazocastroabogado@gmail.com 
NTJUDICIAL@MEGALINEA.COM.CO. 


